
Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

16



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

17



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

18



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

19



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

20



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

21



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

22



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

23



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

24

 
 



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

25



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

26



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

27



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

28



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

29



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

30

DECRETO N/  2743/2017
Santiago del Estero, 03 de Octubre de
2017
VISTO: el Expediente N/ 354 - Código
031 -Año 2017 de
la Administración Provincial de Recursos
Hídricos; y
CONSIDERANDO: 
Que por el mismo la Jefatura de
Construcciones de laAdministración
Provincial de Recursos Hídricos eleva la
Documentación Técnica para la ejecución
de la Obra "PROVISION DE AGUA
POTABLE A LAS LOCALIDADES DE
B/ EL CHINGOLO - BUEY MUERTO
-DEPARTAMENTO ROBLES" con un
Presupuesto Oficial de $ 2.060.038,80
(Pesos Dos Millones Sesenta Mil Treinta
y Ocho con Ochenta Centavos) y un
plazo de ejecución de 120 (ciento veinte)
días corridos a partir del primer
replanteo;
Que el presente proyecto tiene por
objetivo principal  asegurar el
abastecimiento de agua potable para la
localidad de Buey Muerto, en atención a
que en la actualidad existe una
perforación pero que no fue habilitada y
que requiere de la construcción de obras
complementarias para su correcto
funcionamiento;
Que el Departamento Contable ha
realizado lacorrespondiente afectación
preventiva del gasto, en la Jurisdicción
N/ 51, Programa 13, Proyecto 03, A/O
59,Partida 421- Obras de Agua Potable
Interior, por la suma total que constituye
el Presupuesto Oficial;
Que la Asesoría Legal de la A.P.R.H. y
del Ministerio del Agua y Medio
Ambiente dictaminan en concordancia
que el trámite se enmarca en la Ley de
Obras Públicas y no encuentra objeciones
jurídicas que plantear y sugiere la
continuación del trámite a los fines de
obtener su aprobación y autorización
para el llamado a Licitación Pública por
parte del Poder Ejecutivo Provincial;
Que interviene el Tribunal de Cuentas de
la Provincia y ensu primera intervención
solicita la incorporación de la
Programación Financiera e informe de la
Dirección General de Presupuesto, que
oportunamente la A.P.R.H da
cumplimiento, por lo que mediante
Dictamen N/ 499/17 concluye que
analizadas las presentes actuaciones
comparte el informe efectuado por la
Comisión de Licitaciones y puede
proseguir hasta su aprobación definitiva
por Administrativo pertinente;
Que Fiscalía de Estado en su Dictamen
N/ 1.834 de fecha15 de septiembre de
2.017 y concluye que: "Así las

constancias obrantes, estaFiscalía de
Estado entiende que no existen
impedimentos de índole legal que
formular, por lo que corresponde
lacontinuación del trámite, hasta su
autorizaciónmediante decreto del Poder
Ejecutivo";
Por ello, y conforme a la Ley 2.092 y
Decreto 053/11;
LASEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
D E C R E T A:
ART. 1º - APROBAR los Pliegos de
C o n d i c i o n e s  G e n e r a l e s ,  d e
Especificaciones Técnicas Particulares y
Documentación Técnica, para la
ejecución de la Obra: "PROVISION DE
A G U A  P O T A B L E  A  L A S
LOCALIDADES DE B/ EL CHINGOLO
- BUEY MUERTO -DEPARTAMENTO
ROBLES"" y AUTORIZAR a la
Administración Provincial de Recursos
Hídricos, a realizar el llamado a
Licitación Pública y Escrita con un
Presupuesto Oficial de $ 2.060.038,80
(Pesos Dos Millones Sesenta Mil Treinta
y Ocho con Ochenta Centavos) y un
plazo de ejecución de 120 (ciento veinte)
días corridos a partir del primer
replanteo, en un todo de acuerdo a las
c o n s i d e r a c i o n e s  v e r t i d a s
precedentemente.
ART. 2/ - El gasto que demande la
ejecución de la presente se imputará en la
Jurisdicción N/   51, Programa 13,
Proyecto 03, A/O 59, Partida 421- Obras
de Agua Potable Interior.
ART. 3º - Comuníquese, regístrese, dése
al Boletín Oficial y archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
Ing. Norma Isabel Fuentes 

DECRETO Nº 2885/2017
Santiago del Estero, 19 de octubre de
2017.
VISTO: El Expediente N/ 8346 - Código
54 - Año 2017, iniciado por la
Subsecretaría de Promoción Humana y
Relaciones Institucionales del Ministerio
de Desarrollo Social, Promoción Humana
y Relaciones Institucionales con la
Comunidad; y,
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se gestiona la
adquisición de 6.000 (seis mil) mesas de
caño reforzado, 36.000 (treinta y seis mil)
sillas de caño reforzado, 10.000 (diez
mil) camas de una (1) plaza de caño
reforzado y 6.000 (seis mil) camas
cuchetas de caño reforzado, por el monto
preventivamente presupuestado de $
89.660.000,00 (Pesos Ochenta y Nueve
Millones Seiscientos Sesenta Mil con

00/100), con destino a personas
beneficiarías de viviendas sociales.-
Que a  fs .  01 a 03  obran
Formulario1suscripto por autoridades
competentes.-
Que a 04 obra fundamentación efectuada
por el Sr. Director General de
Administración.-
Que a fs. 05 a 08 obran   informes sobre
stock crítico de los bienes objetos de la
Licitación.-
Que a fs. 09 a 14 obran presupuestos de
distintas firmas del medio,-
Que a fs. 15 obra planilla comparativa de
precios efectuada por la Dirección de
Administración.-
Que a fs. 16 obra designación de los
miembros de la Comisión de
Preadjudicación y Comisión de
Recepción.-
Que a fs. 30 obra Parte de Imputación
presupuestaria.-
Que a fs. 36 corre intervención del Sr.
Jefe de Gabinete.-
Que a fs. 38 a 45 se adjunta Pliego de
Especificaciones Particulares y Pliego de
Bases y Condiciones que regirán la
contratación.-
Que a Fs. 47 obra  Dictamen del
Departamento Legal, manifestando que
no existiría impedimento legal para la
continuación del trámite.-
Que a fs. 53 a 56 el Honorable Tribunal
de Cuentas de la Provincia, efectúa
observaciones a efectos de tomar
conocimiento de las mismas y actuar en
consecuencia.-
Que a fs. 62 a 72 el Organismo subsana
las observaciones efectuadas,
adjuntando listados de artículos en stock
y   Pliego de Especificaciones
Particulares y Pliego de Bases y
Condiciones.-
Que a fs. 79 a 83   el Honorable Tribunal
de Cuentas de la Provincia considera que
se han dado cumplimiento a las
o b s e r v a c i o n e s  f o r m u l a d a s
oportunamente.-
Que a fs. 85   Fiscalía de Estado
considera que la presente gestión  se
encuentra esencialmente ajustada al
bloquelegal provincial aplicable en la
materia.-
Por ello;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA:
ART.  1 / . -  AU TORICESE a l
Departamento Contrataciones del
Ministerio de Desarrollo Social,
Promoción Humana y Relaciones
Institucionales con la Comunidad, a
llamar a Licitación Pública y Escrita, por
la suma de $ 89.660.000,00 (Pesos



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

31

Ochenta y Nueve Millones Seiscientos
Sesenta Mil con 00/100), con el objeto de
proceder a la adquisición de 6.000 (seis
mil) mesas de caño reforzado, 36.000
(treinta y seis mil) sillas de caño
reforzado, 10.000 (diez mil) camas de
una (1) plaza de caño reforzado y 6.000
(seis mil) camas cuchetas de caño
reforzado, con destino a personas
beneficiarías de viviendas sociales  en un
todo de acuerdo a los considerandos de la
presente.-
ART. 2/.-APRUEBESE los Pliegos
Especificaciones Particulares y el Pliego
de Bases y Condiciones Particulares que

regirán el presente acto.-
ART. 3/.- DESIGNESE integrantes de la
Comisión de Apertura y Preadjudicación
a:CPN Pablo Abutti, Director General de
Programación y Control de Gestión; Dr.
Antonio Carrizo, Director de Despacho,
Sra. Cecilia Villalba, Dpto. Compras y
Dr. Mauricio Rojas Anzani, Oficina
Asesoría Jurídica, y en la Comisión de
Recepcióna: Sr. David Azar, Depósito,
Sr. José Pizzali, Depósito, Sr. Aldo
Federico Lares, encargado de Depósito.-
ART. 4/.- El gasto que demande el
cumplimiento de la presente erogación se

atenderá con fondos provenientes de la
Jur. 18- Prg. 11- Subp. 0-Py O- A/O. 01-
Partida 521- Trasferencias a personas.
Financiamiento: 010 Rentas Generales.-
ART. 5/.- Regístrese, comuníquese, dése
al Boletín Oficial y pase al Departamento
Contrataciones del Ministerio de
Desarrollo Social, Promoción Humana y
Relaciones Institucionales con la
Comunidad, a sus efectos.
Dra. Claudia L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
Dr. Angel Hugo Niccolai

S E C C I O N  J U D I C I A L  

EDICTO SUCESION
Juez Civil Primera Nominación, autos:
"EXPTE. Nº 617983 - ESPINDOLA
CARLOS ESTERGIDIO Y ACOSTA
ANA MERCEDES DE VALLE
S/SUCESION AB-INTESTATO". 
Cita y emplaza a todos los que se
consideren con derechos a sus bienes, a
fin de que comparezcan a hacerlos valer
en el término de TREINTA DIAS, bajo
apercibimiento de Ley.
Dra. IRMA TERESITA ROJAS -
Secretaría 1º.
Nº 2613 - e. 26 oct - v. 30 oct - p. 60 - $
25,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Primera
Nominación de la Ciudad de Añatuya, en
autos: EXPTE. Nº 27.385/12 LÓPEZ
SIXTO Y ORELLANO GREGORIA
S/SUCESIÓN. 
Encontrándose acreditado el deceso de la
causante Sr. Gregoria Orellano de
conformidad al acta de defunción de fs.
36, declárese abierto su juicio sucesorio.
Cítese y emplácese a quienes se
consideren con derecho sobre los bienes
dejados por el causante, para que dentro
del término de treinta días comparezcan
a hacerlos valer en forma, bajo
apercibimiento de Ley. 
Fdo. Dr. Alvaro Rafael Mansilla, Juez.
Ante mí: Dra. Blanca Jiménez, Secretaria
1ra.
Añatuya, 13 de Octubre de 2017.-
Dra. BLANCA JIMENEZ - Secretaria 1.
Nº 2633 - e. 27 oct - v. 31 oct - p. 80 - $
45,00.- 

EDICTO REMATE
Por: Figueroa Luis
Juez Civil y Comercial de 2º Nominación
en autos: Expte. Nº 449390 en auto
caratulado RUIZ MARIA CRISTINA

CONTRA BANEGAS GRACIELA
NOEMÍ SOBRE COBRO DE PESOS
comisiona  martillero. Figueroa Luis para
que el día Diez y Seis de Noviembre de
2017 a horas 10 y/o subsiguiente hábiles
en la Sala de Remate Nº 2 venda al
contado sin base al mejor postor, los
siguientes bienes: 1) un ventilador de
techo color marrón, sin marca ni N/V, 2)
Un juego de living compuesto por un
sillón de 1,80 x 0,60 M. largo color negro
y almohadones floreados y dos sillones
chicos de 0,80 x 0,40 de las mismas
características, 3) Un mueble horizontal
fibra facil color marrón 4) Un espejo
marca Klotesberg de 1,80 de alto x 0,25
de ancho 5) Una alacena fibra fácil color
marrón 7) Un dvd marca L.E. sin
secuestrar el comprados, deberá depositar
el 10 % en concepto de seña y 10 % en
concepto de comisión del martillero,
sumas que perderá en caso de no
formalizar la operación sin justa causa.
Se exigirá a quien resulte comprador la
Constitución del domicilio en el radio del
Juzgado.
Secretaría, 18 de 10 del 2017.
Dr. JOSE EMILIO JOZAMI -Juez
Dr. DANIEL L. IGLESIAS - Secretario
Nº 2.
Nº 2626 - e. 27 oct - v. 30 oct - p. 180 - $
75,00.-

EDICTO REMATE
Por: Patricia Beatris Gonzáles 
Juez Civil y Comercial de 1º Nominación
en autos: VILLALBA CLAUDIA C/
PETINICHI JUANA ROSA S/
COBRO DE PESOS. Expte. Nº
554659. Sobre  cobro de pesos comisiona
martillera Patricia Beatris Gonzáles para
que el día 11/12 de 2017 a horas 11 y/o
subsiguiente hábiles en la Sala de Remate
Nº 2 venda al contado sin base al mejor
postor, los siguientes bienes: Un aire

acondicionado marca ATMA, color
blanco, tipo split de 3000 frigorías
aproximadamente, sin numero visible 2)
Un (1) Televisor marca SANSET, color
negro de 29 pulgadas aprox. sin numero
visible 3) Un (1) Frezzer marca INELCO,
con dos tapas, color blanco de 96
centímetros de alto x 1,67 de ancho y
0,64 centímetros de fondo 4) Una (1)
Aspiradora marca DOWEN PAGJO, de
acero inoxidable con plástico color
negro, sin N/V 5) Un (1) Lavarropa
automático marca CANDY, color blanco
modelo CLASS AA CAF 1706-600/7 KG
6) Un (1) Aire acondicionado tipo
ventana marca BGH color blanco de
2500 frigorías sin N/V 7) Un (1) Frezzer
marca PATRICK FAGO, color blanco,
con una tapa S/V visible.- sin secuestrar
el comprados, deberá depositar el 10 %
en concepto de seña y 10 % en concepto
de comisión del martillero, sumas que
perderá en caso de no formalizar la
operación sin justa causa. Se exigirá a
quien resulte comprador la Constitución
del domicilio en el radio del Juzgado.
Secretaría, 23 de Octubre del 2017.
Dra. MARTA DANIELA AUSAR -
Secretaría Primera.
Nº 2625 - e. 27 oct - v. 30 oct - p. 180 - $
75,00.-

EDICTO JUDICIAL
Juzgado de 1/ Instancia en lo Civil y
Comercial  de la ciudad de Añatuya
Dpto. Gral. Taboada Pcia de Santiago del
Estero, a cargo del Dr. Alvaro  Rafael
Mansilla-Juez- ante mí Dra. Paola
Alejandra Fioretti Secretaria en los autos
caratulados "Expte. N/29.966/15
A N T O N  L L A M I L I  N E L Y
C / G O R O S I T O  P A T R I C I O
LEONIDAS Y/O QUIEN RESULTEN
TITULARES DEL  INMUEBLE A
PRESCRIBIR S/ PRESCRIPCION



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

32

ADQUISITIVA VEINTEÑAL"
CITAN Y EMPLAZA, A  PETRONA
ACOSTA DE GOROSITO, JOSE
CLEMENTE GOROSITO, LORENZA
ALICIA GOROSITO, ERNESTINA
FERNANDA GOROSITO, ANTONIO
GOROSITO, TOMASA DAVIDA
GOROSITO, MERCEDES NATIVIDAD
GOROSITO, DOMINGA GOROSITO,
FRANSISCO JUAN GOROSITO,
FELIPA MARIA GOROSITO,
FRANCISCA MARTINA GOROSITO y
FERMINA BENITA GOROSITO
respectivamente y/o QUIEN SE
CONSIDERE CON DERECHO SOBRE
EL INMUEBLE QUE SE PRETENDE
PRESCRIBIR, se encuentra, Ubicado en
ChupiltaPadrón: N/15-0-248.- Fracción
Este -Lote 7 - de la localidad de Villa
Unión Dpto. Mitre de esta Provincia
identificado, inscripto en el Registro de
la Propiedad Inmueble.: Bajo el N/ 7 F/
15 Año 1973. Propietario: Gorosito
Patricio Leónidas.- Superficie. 750 Has.
00 As. Que el mismo se encuentra
encerrado por los vértices P.Q.R.A.: La
Línea P-Q, con frente al Noroeste, Mide
6.532,60m., lindando con Fracción "D",
la Línea Q-R, con frente al Norte,
1.408,00m., linda con Fracción "F"; la
Línea R-A; mide 5120,80m., linda con el
lote 8 de Francisco Molinari, con frente
al Sudeste y la Línea A-P, mide 1477m.,
lindando con Taco Punco del Doctor
Rafael Carranza, con un total de
superficie de 748 Has. 94 As. 23,7200
Cas. para que dentro del término de
CINCO DIAS, comparezcan a hacer sus
derechos, bajo apercibimiento de
nombrar a la Defensora Oficial de

Ausente para que los represente.-
Secretaría, 25 de Octubre de 2017.
Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI
- Secretaria II
Nº 2627 - e. 27 oct. - v. 30 oct.- p. 300 -
$ 125,00.-

EDICTO NOTIFICACION
Juzgado Civil y Comercial de 1ra.
Nominación: Autos: "LANDRIEL
CARINA C/EMP RESA SAN
CAYETANO Y/U OTROS S/ DAÑOS
Y PERJUICIOS - Expte. Nº 501396".
Cítese al demandado VICTOR
LEONIDAS QUIROGA. Téngase por
iniciada demanda de DAÑOS Y
PERJUICIOS en contra de EMPRESA
DE TRANSPORTE SAN CAYETANO,
EMPRESA DE TRANSPORTE PEDRO
FRANCISCO DE URIARTE SRL,
QUIROGA VICTOR LEONIDAS Y
GOBIERNO DE LA PROVINCIA, la
cual se admite en cuanto  por derecho
procediere. 
Sígase el trámite de JUICIO
ORDINARIO. Córrase traslado de la
demanda a los demandados. QUIROGA
VICTOR LEONIDAS por el término de
TREINTA DIAS, comparezcan proceso
y constituya domicilio legal bajo
apercibimiento de designar Defensor
Oficial para que lo represente. 
Publíquese edictos durante DOS DIAS
en el Boletín Oficial y Diario de Mayor
Circulación.
Secretaría, 23 de Febrero de 2017.-
Dr. RICARDO ERNESTO ROMANI -
Secretaría 2º.
Nº 2620 - e. 27 oct - v. 30 oct - p. 180 - $
75,00.- 

EDICTO CANCELACION DE
CHEQUES
Juzgado en lo Civil y Comercial de
Primera Nominación de la ciudad de
Santiago del Estero, autos caratulados
"Expte.Nro.: 596568 - SOLUCIONES
U R B A N A S  S R L  s o b r e
CANCELACION DE CHEQUES", ha
dictado la siguiente resolución que en su
parte pertinente reza: 
"Santiago del  Estero, de Setiembre de
dos mil diecisiete. 
AUTOS Y VISTOS: RESULTA: ..........
Y CONSIDERANDO: ..........................

RESUELVO: 
Hacer lugar a las presentes diligencias y
en consecuencia, declarar cancelado los
cheques N/ 11988005 y 1198006
correspondientes a la Cuenta Corriente
N/ 1201614/18 del Banco Santiago del
Estero S.A.- 
Publíquese la parte resolutiva mediante
edictos por CINCO DIAS en el Boletín
Oficial y QUINCE DIAS en el Diario de
mayor circulación de la provincia.
Notifíquese, regístrese y agréguese copia
de la presente que se reservará por
Secretaría.- 
Fdo. por: Juez DR. MURATORE
ANDRES H., Secretario/a DR. ROMANI
RICARDO. 
Secretaría, 02 de Octubre de 2017.
Dr. RICARDO ERNESTO ROMANI -
Secretaría 2º 
Nº 2479 - e. 13 oct. - v. 08 nov. - p. 170
- $ 360,00. 
 

S E C C I O N  A V I S O S  V A R I O S

"BOSQUES S.R.L."
Suncho Corral-

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
En la Provincia de Santiago del Estero a
los 16 días del mes de Mayo de 2017 y
siendo las 11:00 horas se reúnen todos
los socios de "BOSQUES S.R.L.",
convocados al efecto por la Gerencia de
la Sociedad de acuerdo a lo establecido
por las normas legales en vigor y
celebran la Asamblea General Ordinaria
en primera convocatoria en el local
ubicado en calle 9 de Julio y Belgrano de
Suncho Corral, Provincia de Santiago del
Estero, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Determinación del número de
miembros que compondrán la gerencia,

elección de los que correspondan, por el
período Estatutario de 2 (dos) Ejercicios.
Se da por iniciada la Asamblea General
Ordinaria, comenzando con el punto Nº 1
del orden del día, por unanimidad se
determina que la gerencia estará
compuesta por el Señor HECTOR
SALOMON JULIAN, libreta de
enrolamiento Nº 8.135.039 por el período
estatutario de 2 (dos) ejercicios, en el
cual manifestó que acepta el cargo para el
cual fue designado y no esta inhibido
para su desempeño. 
No habiendo para mas se da por
finalizada la asamblea siendo las 13:00
horas.
CLAUDIO LEANDRO SOLARIO -
C.P.N.
Nº 2614 - e. 26 oct- v. 30 oct. - p. 130- $
65,00.-

"COLEGIO DE 
PROFESIONALES DE

ENFERMERIA DE 
LA PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO"
Convocatoria a Elecciones 

La Junta Electoral del Colegio de
Profesionales de Enfermería CONVOCA
A ELECCIONES para renovar los
órganos de conducción del Colegio:
COMISION DIRECTIVA, COMISION
REVISADORA DE CUENTAS Y
TRIBUNAL DE DISCIPLINA, según el
siguiente cronograma: 
27/10/2017 Publicar el Cronograma
Electoral.
01/11/2017 Padrón Provisorio.
03/11/2017 Impugnación sobre el
Padrón.
06/11/2017 Padrón Definitivo y



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

33

Circunscripciones se fueran necesarias.
06/11/2017 Presentación de Listas de
Candidatos.
09/11/2017 Exhibir Lista en la Sede del
Colegio. 
13/11/2017 Impugnaciones.
14/11/2017 Correcciones.
16/11/2017 Oficialización de Listas.
24/11/2017 Designación de Presidente de
Mesas y sus Suplentes.
24/11/2017 Solicitar la Lista de
Designación de Fiscales.
06/12/2017 Acto Eleccionario, Escrutinio
Definitivo y Proclamación.
Miembros Titulares
Lic. MARIELA A. REVANEIRA - Lic.
VALERIA E. ALDERETE - Enf.
BLANCA I. ROCHA.
Nº 2617 - e. 27 oct - v. 31 oct - p. 150 - $
75,00.- 

SUPERIOR 
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE 
SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DEL 
AGUA

DIRECCION DE 
OBRAS SANITARIAS DE
SANTIAGO DEL ESTERO
LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA Nº 11/2.017.-
(Autorizado mediante 

Decreto Nº 2486 de 
fecha 19 de Septiembre de 2.017).-

O B J E T O : " R E F A C C I O N  Y
R E M O D E L A C I O N  D E  L A S
INSTALACIONES DE LA PLANTA
P O T A B I L I Z A D O R A  D E  L A
LOCALIDAD DE ABRA GRANDE
D E P A R T A M E N T O  B A N D A
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO".-
FECHA Y HORA DE APERTURA DE
LA LICITACION: 08 de Noviembre de
2.017, a las 09,00 horas, o el
subsiguiente día hábil si aquel resultare
feriado, a la misma hora.-
LUGAR DE APERTURA DE LA
LICITACION: DIRECCION DE
OBRAS SANITARIAS DE SANTIAGO
DEL ESTERO - Av. Belgrano (S) Nº
1.820 - Ciudad Capital - Santiago del
Estero.-
P R E S U P U E S T O  O F I C I A L : $
1.796.131,09(PESOS UN MILLON
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS
MIL CIENTO TREINTA Y UNO CON
CERO NUEVE CTVS).-
DEPOSITO DE GARANTIA: 1%
( U N O  P O R  C I E N T O )  D E L
PRESUPUESTO  OFICIAL
P R E C I O  D E L  P L I E G O : $
2.000,00(PESOS DOS MIL).-

CONSULTA Y VENTA DEL
PLIEGO: Dirección de Obras Sanitarias
de Santiago del Estero - Avenida
Belgrano (S) Nº 1.820 - Santiago del
Estero - Desde el 30 de Octubre hasta el
día 06 de Noviembre de 2.017.-
DIRECCION DE OBRAS SANITARIAS
DE SANTIAGO DEL ESTERO, 25 DE
OCTUBRE  de 2017.-
Lic. JORGE EDGARDO BRAO -
Director DIOSSE
e. 26 oct. - v. 30 oct. - 
 

MUNICIPALIDAD DE 
SELVA

Selva - Dpto. Rivadavia  
SANTIAGO DEL ESTERO

Aviso de Licitación 
En el marco de Obras a Realizarse con
Fondo Nacionales, y teniendo en cuenta
la Necesidad de Ampliar y Construir en
los Establecimientos Educativos, se
anuncia el Llamado a Licitación Pública
y Escrita, Conforme lo Establece la
ORDENANZA Nº 338/2017 - Fondo de
Financiamiento Educativo.
OBJETO: Compras de "Mano de
Obra". 
DESTINO: Obra "Ampliación y
Construcción de Galerías y Baños de la
Escuela de Formación Profesional y
Capacitación Laboral Nº 11 Tristán
Malbrán", en la Ciudad de Selva.
* Licitación Pública Nº 05/2017 -
Contratación de Mano de  Obra, según
las cláusulas establecidas en el Pliego de
Bases y Condiciones.
* Ubicación: Calle 9 de Julio Nº 60, Bº
Centro, Ciudad de Selva, Dpto.
Rivadavia, Pcia. Santiago del Estero.
* Presupuesto Oficial: $ 674.639,75
(Pesos: Seiscientos setenta y cuatro mil
seiscientos treinta y nueve con 75/100),
como tope para la contratación de Mano
de Obra, establecidos para la presente
licitación.
* Fecha de Apertura de Sobres: El día
17/11/2017 a las 11 Horas.
Lugar: Calle 27 de Abril Nº 55 (S) -
Municipalidad de Selva (Salón de las
Banderas).
* Valor del Pliego: $ 6.000,00 (Pesos:
Seis mil con 00/100).
* Lugar de Adquisición del Pliego:
Calle 27 de Abril Nº 55 (S) - Mesa de
Entradas - Municipalidad de Selva.
* Medio de Contacto:  T.E.
03857-495222/495005, en el horario de
7:30 a 13:00 horas.
Selva, 24 de Octubre de 2017.-
OSCAR ANGEL DON - Intendente.
Nº 2609 - e. 26 oct - v. 30 oct - p. 125 - $
55,00.- 

MUNICIPALIDAD DE 
SELVA

Selva-Dpto. Rivadavia - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Aviso de Licitación
En Marco de Obras a realizarse con
Fondos Nacionales y  teniendo en cuenta
la necesidad de ampliar y construir en los
establecimientos educativos, se anuncia
el llamado a Licitación Pública y Escrita,

conforme lo establece la ORDENANZA

Nº 338/2017 - Fondo de Financiamiento
Educativo.
Objeto: Compras de "Materiales de
Construcción"
Destino: Obra "Ampliación y

Construcción de Galerías y Baños de la
Escuela de Formación Profesional y
Capacitación Laboral Nº 11 Trístan
Malbrán", en la Ciudad de Selva.

Licitación Pública y Escrita Nº
04/2017-Compra de Materiales, según
las cláusulas establecidas en el Pliego
de Bases y Condiciones.
Ubicación: Calle 9 de Julio Nº 60 Bº
Centro, Ciudad de Selva, Dpto.
Rivadavia, Pcia. de Santiago del Estero.

Presupuesto Oficial: $ 580.854,33
(Pesos, Quinientos Ochenta Mil
Ochocientos Cincuenta y Cuatro con
33/100), como tope para la compra de
materiales establecidos para la presente
Licitación.

Fecha de Apertura de Sobre: El día
17/11/2017 a las 10:00 horas.

Lugar: Calle 27 de Abril Nº 55 (S) -
Municipalidad de Selva (Salón de las
Banderas).

Valor del Pliego: $6.000,00 (Pesos: Seis
Mil con 00/100).

Lugar de Adquisición del Pliego: Calle
27 de Abril Nº 55 (S) - Mesa de Entradas
- Municipalidad de Selva.

Medio de Contacto: T.E. 03857-
495222/ 495005, en el horario de 7:30 a
13:30 hs.
OSCAR ANGEL DON- Intendente
Nº 2608 - e. 26 oct- v. 30 oct. - p. 125- $
55,00.-

MUNICIPALIDAD DE 
SELVA

Selva-Dpto. Rivadavia - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Aviso de Licitación
En Marco del Plan Nacional de
Viviendas PROMHIB y considerando la
necesidad de terminar las mismas, se
anuncia el llamado a Licitación Pública y
Escrita, conforme lo establece la

ORDENANZA Nº 337/2017 - Fondos



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

34

Nacionales Específicos.
Objeto: Compras de "Materiales de
Construcción"
Destino: Obra "Plan Nacional de

Viviendas PROMHIB, terminación de
un Duplo", en la Ciudad de Selva.

Licitación Pública y Escrita Nº
03/2017- Compra de Materiales de
construcción para terminación de Duplo,
conforme lo establece la resolución
ministerial vigente. Condiciones según
las cláusulas establecidas en el Pliego de
Bases y Condiciones.

Ubicación: Calle 9 de Julio S/Nº Bº
Lujan, Ciudad de Selva, Dpto. Rivadavia,
Pcia. de Santiago del Estero.

Presupuesto Oficial: $ 500.000,00
(Pesos, Quinientos  Mil con 00/100),
como tope para la compra de materiales
establecidos para la presente Licitación.

Fecha de Apertura de Sobre: El día
06/11/2017 a las 11:00 horas.

Lugar: Calle 27 de Abril Nº 55 (S) -
Municipalidad de Selva (Salón de las
Banderas).

Valor del Pliego: $ 6.000,00 (Pesos: Seis
Mil con 00/100).

Lugar de Adquisición del Pliego: Calle
27 de Abril Nº 55 (S) - Mesa de Entradas
- Municipalidad de Selva.

Medio de Contacto: T.E. 03857-
495222/ 495005, en el horario de 7:30 a
13:30 hs.
OSCAR ANGEL DON- Intendente
Nº 2607 - e. 26 oct- v. 30 oct. - p. 125- $
55,00.-

MUNICIPALIDAD DE 
SELVA

Selva-Dpto. Rivadavia - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Aviso de Licitación
En Marco del Plan de Modernización del
Parque Automotor de la Municipalidad
de Selva, se anuncia el llamado a
Licitación Pública y Escrita, conforme lo

establece la ORDENANZA Nº 336/2017

- Recursos Propios Municipales.
Objeto: Compras de "02 Tractores de
47 HP"
Destino: Obra "Corralón Municipal -

Servicios Municipales", en la Ciudad
de Selva.
Licitación Pública y Escrita Nº
02/2017- Compra de 2 Tractores de 47
HP, Cilindrada 2.500 cm3, Purificador de
Aire con  elemento húmedo y
pre-purificador centrifugo, Sistema de
Transmisión de 8x2  velocidades,
Sistema Hidraulico Lift - O- Matic con
capacidad de elevación de 1.100 kg. en

los puntos de acoplamiento con 2
válvulas de control remoto, Sistema de
Dirección asistida y Sistema de Frenos
Discos húmedo". Forma parte de la
operación y como pago, la entrega de 02
tractores usados, por parte del Municipio,
según las cláusulas establecidas en el
Pliego de Bases y Condiciones.

Presupuesto Oficial: $ 1.050.000,00
(Pesos, Un Millón Cincuenta Mil con
00/100), como tope para la compra
objeto de la presente.

Fecha de Apertura de Sobres: El día
16/11/2017 a las 10:00 horas.

Lugar: Calle 27 de Abril Nº 55 (S) -
Municipalidad de Selva (Salón de las
Banderas).

Valor del Pliego: $ 12.000,00 (Pesos:
Doce Mil con 00/100).

Lugar de Adquisición del Pliego: Calle
27 de Abril Nº 55 (S) - Mesa de Entradas
- Municipalidad de Selva.

Medio de Contacto: T.E. 03857-
495222/ 495005, en el horario de 7:30 a
13:30 hs.
OSCAR ANGEL DON- Intendente
Nº 2606 - e. 26 oct- v. 30 oct. - p. 125- $
55,00.-
  

 GOBIERNO DE LA  

PROVINCIA DE
 SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 
OBRAS Y 

SERVICIOS PUBLICOS
DIRECCION GENERAL 

DE ARQUITECTURA
LICITACION PUBLICA

Nº 79/2017
OBJETO: Obra "DEMOLICION,
REFACCION Y CONSTRUCCION DE
PATIO DE FORMACION CUBIERTO
EN LA ESCUELA N/ 993 -

UBICACION: SANTA ISABEL -
DPTO. ATAMISQUI".

AUTORIZADA POR: Decreto Nº
2776de fecha 09/10/2.017
P R E S U P U E S T O
OFICIAL:$3.306.430,25(Pesos:Tres
mil lones t rescientos seis  mil
cuatrocientos treinta c/25/100).

FECHA DE APERTURA: 28de
Noviembre de 2017 - Horas 11:00.O el
subsiguiente día hábil si aquel resultare
feriado, a la misma hora.

LUGAR:Dirección General de
Arquitectura de la  Provincia - Anexo en
Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de
Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $3.310,00
(Pesos :  Tres  mi l  t r escientos

diezc/00/100).

PLAZO DE ENTREGA:180 (Ciento
ochenta) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA
DEL PLIEGO: Dirección General de
Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,
Ciudad Capital de Santiago del Estero.-
Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director
General de Arquitectura 
e. 27 oct. - v. 31 oct. - 

GOBIERNO DE LA 
 PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS
DIRECCION GENERAL 

DE ARQUITECTURA
LICITACION PUBLICA

Nº80/2017
OBJETO: Obra "REFACCION DE
NUCLEO SANITARIO, EJECUCION
DE COCINA, COMEDOR, FOGON,
PINTURA Y ELECTRICIDAD EN LA
ESCUELA N/ 24 GDOR. GREGORIO
SANTILLAN - LOC. MAQUITO -
DPTO. CAPITAL".

AUTORIZADA POR: Decreto Nº
2777de fecha 09/10/2.017

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :
$3.572.072,48(Pesos:Tres millones
quinientos setenta y dos mil setenta y
dosc/48/100).

FECHA DE APERTURA:30de
Noviembre de 2017 - Horas 10:00.O el
subsiguiente día hábil si aquel resultare
feriado, a la misma hora.

LUGAR: Dirección General de
Arquitectura de la  Provincia - Anexo en
Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de
Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $3.600,00
(Pesos: Tres mil seiscientosc/00/100).
PLAZO DE ENTREGA:150 (Ciento
cincuenta) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA
DEL PLIEGO: Dirección General de
Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,
Ciudad Capital de Santiago del Estero.-
Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director
General de Arquitectura 
e. 27 oct. - v. 31 oct. - 

GOBIERNO DE LA  
PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS
DIRECCION GENERAL 



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

35

DE ARQUITECTURA
LICITACION PUBLICA

Nº 81/2017
OBJETO: Obra "CONSTRUCCION DE
CERCADO PERIMETRAL PARA EL
EDIFICIO DEL LABORATORIO DE
ANATOMIA EN EL HOSPITAL
INDEPENDENCIA - CIUDAD
CAPITAL".

AUTORIZADA POR: Decreto Nº
2793de fecha 09/10/2.017

PRESUPUESTO OFICIAL:  $
998.911,23(Pesos:Novecientos noventa y
ocho mil novecientos once c/23/100).

FECHA DE APERTURA:30de
Noviembre de 2017 - Horas 11:00.O el
subsiguiente día hábil si aquel resultare
feriado, a la misma hora.

LUGAR: Dirección General de
Arquitectura de la  Provincia - Anexo en
Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de
Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $1.000,00
(Pesos: Mil c/00/100).

PLAZO DE ENTREGA: 30 (Treinta)
días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA
DEL PLIEGO: Dirección General de
Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,
Ciudad Capital de Santiago del Estero.-
Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director
General de Arquitectura 
e. 27 oct. - v. 31 oct. - 

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS

CONSEJO PROVINCIAL 
DE VIALIDAD

Licitación Pública y Escrita

 Nº 37/2.017
(Autorizada por 

Decreto Nº 2.863/17)
Obra: "DESBOSQUE, DESTRONQUE
Y LIMPIEZA DE ZONA DE CAMINO
DESDE RUTA PROVINCIAL Nº 92 AL
ACCESO A VILLA SALAVINA" 

Ubicación: DPTO. SALAVINA

Presupuesto Oficial: $ 1.210.268,00
(Pesos Un Millón Doscientos Diez Mil
Doscientos Sesenta y Ocho)

Fecha de Apertura:14 de Noviembre de
2.017 a horas 09:30 o el subsiguiente día
hábil si aquel resultare feriado, a la
misma hora -

Lugar: Consejo Provincial de Vialidad -
Avda. Belgrano (N) Nº 496, Ciudad.
Plazo de ejecución: 60 (Sesenta) días
corridos.

 Precio del Pliego: $ 1.210,00 (Pesos Un
Mil Doscientos Diez).-

Venta de Pliegos: Hasta el 06 de
Noviembre de 2.017.-

Fecha de Vencimiento Solicitud
Certificado de Capacidad Libre de
Contratación Anual: 06 de Noviembre
de 2.017.
Datos e informes en el Dpto.
Administrativo del Consejo Provincial de
Vialidad, sito en Avda. Belgrano (N) Nº
496 de esta ciudad.
Santiago del Estero, 26 de Octubre de
2017.-
Ing. Civil JOSE RAMON CARRARO -
Ing. Jefe 
e. 27 oct. - v. 31 oct. - 

MUNICIPALIDAD DE 
SANTIAGO DEL ESTERO

DIRECCION DE 
COMPRAS, SUMINISTROS Y

BIENES PATRIMONIALES
Licitación Pública Nº 151/17

Expediente Nº 409-34-2017.
OBJETO: Llamado a Licitación Pública
Nº 151/17, Expediente Nº 409-34-2017 -
Aprobada mediante Decreto Acuerdo Nº
527 "P", de fecha 25-09-2017, con

destino: "Reconversión del Alumbrado

Público en Avenida Solis entre
Belgrano y Calle 406".
PRESUPUESTO OFICIAL:  $
6.965.252,87.- (Pesos: Seis Millones
Novecientos Sesenta y Cinco Mil
Doscientos Cincuenta y Dos 87/100).-
DESTINO: Reconversión del Alumbrado
Público en Avenida Solís entre Belgrano
y Calle 406.

APERTURA: 14-11-2017              
HORAS: 10:00.-

PLAZO DE ENTREGA: (60) Sesenta
días corridos.

VALOR DEL PLIEGO: $ 7.000,00.-
(Pesos: Siete Mil con 00/100).

LUGAR DE APERTURA: Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, Ciudad.

CONSULTA: Dirección de Electricidad
y Alumbrado  P úbl ico de la
Municipalidad de Santiago del Estero,
sito en Calle Rioja y 12 de Octubre.-

COMPRA DE PLIEGOS: Hasta el día
10-11-17, en la Dirección de Compras,
Suministros y Bienes Patrimoniales,
Avellaneda Nº 376 Planta Alta, Ciudad,
Tel- 0385-4219738.
Santiago del Estero, Octubre 26 de 2017.
C . P .  M A R I A  F E R N A N D A
HAYIPANTELI 
Nº 2.628 - e. 27 oct. - v. 31 oct - p. 125 -
$ 55. 
 
 

 SECCION  JUSTICIA  DE  PAZ  LETRADA  

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 

EDICTO SUCESION

Juez de Paz Letrado de 1ª Nominación en

autos: "GUZMAN JULIA ALCIRA

S/SUCESION AB-INTESTATO". 

Cita y emplaza a herederos, acreedores,

legatarios y a toda otra persona que se

considere con derecho a los bienes

dejados por la Sra. JULIA ALCIRA

GUZMAN, para que en el término de

TREINTA DIAS, posteriores a la última

publicación por tres días en el Boletín

Oficial y periódico local, comparezcan a

hacer valer sus derechos, bajo

apercibimiento de Ley.

Secretaría, 13/09/2016.

Dra. MARIELA T. LUDUEÑA -

Secretaria.

Nº 2611 - e. 26 oct - v. 30 oct - p. 70 - $

40,00.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

Juez de Paz Letrado de Cuarta

Nominación, en los autos caratulados:

EXPTE. Nº 620663 en  autos

c a r a t u l a d o s :  " L E S C A N O

MAGDALENA DEL ROSARO  contra

sobre  SUCESION AB-INTESTATO".

Cita y emplaza a herederos y acreedores

del causante, para que dentro del término

de treinta días, comparezcan a estar a

derecho, bajo apercibimiento de Ley.

Secretaría, 19 de Octubre de 2017.-

Dra. MARIA I. TORRES B. DE

SANTUCHO - Secretaria.

Nº 2629 - e. 27 oct - v. 31 oct - p. 60 - $

40,00.- 

 



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

36

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y  

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Primera
Nominación.
Autos: "QUIROGA LUIS CESAR Y
K L E M B A  Y O L A N D A
S/SUCESION", Expe. Nº 617.652.
Cítese y emplácese a herederos y
acreedores para que en el término de 30
(treinta) días, posteriores a la última
publicación, comparezcan a hacer valer
sus derechos. 
Publíquense edictos por 3 (tres) días en
el Boletín Oficial y diario local.
Dr. RICARDO ERNESTO ROMANI -
Secretaría 2º.
Nº 2654 - e. 30 oct - v. 03 nov - p. 63 - $
40,00.- 

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de 3ra.
Nominac ió n .  Exp te .  618 .732
" G A M I E T E A  V I C T O R I A
CONCEPCION S/SUCESION
AB-INTESTATO". Cita y emplaza a
herederos y acreedores, a todos los que
se consideren con derechos a sus bienes,
para que en el plazo de 30 días, desde la
última publicación comparezcan a estar
a derecho, bajo apercibimiento de Ley.
Fdo. Juez Dra. María C. Paskevicius,
Juez; Secretario Dr. Maximiliano
Pernigotti.
Dra. DELCIA MUJICA PAZ -
Secretaria.
Nº 2653 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 60 - $
25,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Sexta
Nominación.
En los autos caratulados: "CARRIZO
RAUL ORLANDO S/SUCESION".
Expte. Nº 620.365, que tramita en el
Juzgado en lo Civil y Comercial de 6ta.
Nominación a cargo de la Dra. Sonia A.
Infante del Castaño, Secretaría del Dr.
Mariano Horacio Paz,  se ha dispuesto el
siguiente Decreto:"Santiago del Estero,
de Octubre de dos mil diecisiete.
Agréguese el recaudo adjunto y téngase
presente. 
Estando acreditado el deceso del Sr.
CARRIZO RAUL ORLANDO, con las
actas de defunción que se acompañan,
declárase abierto  su JUICIO
SUCESORIO. 
Cítese y emplácese a los herederos y/o
acreedores para que en el término de
treinta días posteriores a la última
publicación, comparezcan a hacer valer

sus derechos. 
Publíquense Edictos por un día en el
Boletín Oficial y en el periódico de esta
Ciudad. Dése intervención al Ministerio
Fiscal. 
Martes y Viernes para las notificaciones
en la oficina. 
Fdo. por: Juez Dra. Infante del Castaño,
Sonia A., Secretario/a Dr. Paz, Mariano
Horacio y Empleado Crispens, Susana
Edith.
Santiago del Estero, 20 de Octubre de
2017.-
Dra. JIMENA ALINA RICCOBELLI -
Oficial A/C de Secretaría.
Nº 2641 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 174 - $
70,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Sexta
Nominación.
En los autos caratulados: "LUDUEÑA
JUAN RAMON  Y VENTURA
JOSEFA contra S/SUCESION - Expte.
Nº 620.367", que tramita en el Juzgado
en lo Civil y Comercial de 6ta.
Nominación a cargo de la Dra. Sonia A.
Infante del Castaño, Secretaría del Dr.
Mariano Horacio Paz,  se ha dispuesto el
siguiente Decreto:
"Santiago del Estero, de Octubre de dos
mil diecisiete. 
Agréguese el recaudo adjunto y téngase
presente. Estando acreditado el deceso de
los Sres. LUDUEÑA JUAN RAMON  Y
VENTURA JOSEFA, con las actas de
defunción que se acompañan, declárase
abierto su JUICIO SUCESORIO. Cítese
y emplácese a los herederos y/o
acreedores para que en el término de
treinta días posteriores a la última
publicación, comparezcan a hacer valer
sus derechos. 
Publíquense Edictos por un día en el
Boletín Oficial y en el periódico de esta
Ciudad. 
Dése intervención al Ministerio Fiscal.
Martes y Viernes para las notificaciones
en la oficina. 
Fdo. por: Juez Dra. Infante del Castaño,
Sonia A., Secretario/a Dr. Paz, Mariano
Horacio y Empleado Crispens, Susana
Edith.
Santiago del Estero, 20 de Octubre de
2017.-
Dra. JIMENA ALINA RICCOBELLI -
Oficial A/C de Secretaría.
Nº 2640 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 178 - $
70,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Sexta
Nominación.

En los autos caratulados: "ORPI

RICARDO JOSE S/SUCESION -
Expte. Nº 620.361", que tramita en el
Juzgado en lo Civil y Comercial de 6ta.
Nominación a cargo de la Dra. Sonia A.
Infante del Castaño, Secretaría del Dr.
Mariano Horacio Paz. Se ha dispuesto el
siguiente Decreto: 
Santiago del Estero, de Octubre de dos
mil diecisiete. 
Agréguese el recaudo adjunto y téngase
presente. Estando acreditado el deceso
del Sr. ORPI RICARDO JOSE, con las
actas de defunción que se acompañan,
declárase abier to  su  JUICIO
SUCESORIO. Cítese y emplácese a los
herederos y/o acreedores para que en el
término de treinta días posteriores a la
última publicación, comparezcan a hacer
valer sus derechos. 
Publíquense Edictos por un día en el
Boletín Oficial y en el periódico de esta
Ciudad. 
Dése intervención al Ministerio Fiscal.
Martes y Viernes para las notificaciones
en la oficina. 
Fdo. por: Juez Dra. Infante del Castaño,
Sonia A., Secretario/a Dr. Paz, Mariano
Horacio y Empleado Crispens, Susana
Edith.
Santiago del Estero, 20 de Octubre de
2017.-
Dra. JIMENA ALINA RICCOBELLI -
Oficial A/C de Secretaría.
Nº 2639 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 175 - $
70,00.- 

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de Primera
Nominación de La Banda, en los autos:

"EXPTE. Nº 70.911 - BORQUEZ,
M A R I A  S A N T O S ;  P E R E Z ,
CRESENCIO y PEREZ, GLADYS
DEL VALLE S/SUCESION". Cita y
emplaza a herederos, acreedores, etc.
para que en el término de treinta días,
comparezcan a hacer valer sus derechos,
bajo apercibimiento de Ley.
Santiago del Estero, 18 de Octubre de
2017.-
Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria.
Nº 2635 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 60 - $
25,00.- 



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

37

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Iº

Nominación Banda en autos: LUNA

ROQUE Y LUNA CANDELARIA
O R L A N D A  S /  S U C E S I O N
AB-INTESTATO. Expte. Nº 125923.
Cítese a los herederos y acreedores por
el término de TREINTA DIAS a que
comparezcan a hacer valer sus derechos
bajo apercibimiento de ley.
Secretaría, 5 de Octubre de 2017.
Dra. LILA JOSEFINAPERRACINI -
Secretaria.
Nº 2651 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 60 - $
25,00.-

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Iº

Nominación Banda en autos: SUAREZ

SEBERO DESIDERIO S/ SUCESION
AB-INTESTATO. Expte. Nº 123259.
Cítese a los herederos y acreedores por
el término de TREINTA DIAS a que
comparezcan a hacer valer sus derechos
bajo apercibimiento de ley.
Secretaría, 5 de Octubre de 2017.
Dra. LILA JOSEFINAPERRACINI -
Secretaria.
Nº 2650 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 60 - $
25,00.-

"ASOCIACION CIVIL 
CLUB DE 

BOX Y GYM 
ALTO RENDIMIENTO"

- La Banda - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria 

La Comisión Directiva de la Asociación
Civil de Box y Gym Alto Rendimiento,
Resolución Ministerial Nº 1289, convoca
a sus Asociados a la Asamblea General
Ordinaria a realizarse el día 03 del mes
de Diciembre de 2017, a las 09:00 horas,
en el domicilio sito en Alberdi esquina
Matienzo de la Ciudad de La Banda,
para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) - Designación de dos Socios para
firmar el Acta de Asamblea junto al
Presidente y Secretario.
2) - Razones por las que se convoca
fuera de término.
3) - Consideración de Estados Contables,
Memoria e Informe de Junta
Fiscalizadora, correspondientes al
Ejercicio cerrado el 31/12/2016.
NATALIA MALENA PAEZ - C.P.N.
Nº 2652 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 60 - $
25,00.- 

ASOCIACION CIVIL DE
FOMENTO COMUNAL 
"LA FORTALEZA DE

PELLEGRINI"
Agua Azul -Dpto. Pellegrini -
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria

La Asociación Civil de Fomento
Comunal "La Fortaleza de Pellegrini",
convoca a la Asamblea General Ordinaria
la cual se realizará fuera de término
estatutario  debido a que por razones de
desconocimiento de las normas vigentes
se no se realizó en tiempo y forma. La
misma ha sido convocada para el día
Viernes 10 de Noviembre del cte. año a
las 09:00 hs. (con una hora de tolerancia)
en la Localidad de Agua Azul - Dpto.
Pellegrini.
Para considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
* Designación de 2 (dos) asociados para
firmar el Acta.
* Poner para conocimiento y
consideración de la Asamblea General,
Memoria Anual, Estados Contables y de
Resultados, Notas y Anexos del Ejercicio
Nº 1, Informe de la Comisión Revisora
de Cuentas del Ejercicio cerrado el
31-12-16.
Santiago del Estero, 27 de Octubre de
2017.
VICTOR H. ESCOBAR - Presidente.
Nº 2643 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 70 - $
25,00.-

ASOCIACION DE 
FOMENTO VECINAL 
"UNION Y TRABAJO"

- La Banda -
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Extraordinaria

Convócase a los Asociados a la
Asamblea General Extraordinaria a
celebrarse el día 07/11/2017 a las 20 hs.
Con media hora de tolerancia, en la Sede
social sito en calle Islas Malvinas S/Nº Bº
Menendez para tratar el siguiente: 

ORDEN DEL DIA
1.- Designación de dos socios para firmar
el Acta.
2.- Informe de lo actuado por la comisión
normalizadora.
3.- Lectura y consideración de Estados
Contables Vencidos Ejercicios 2016.
4.- Elección de Comisión Directiva y
Comisión Revisora de Cuenta de carácter
titular.
Santiago del Estero, 27 de Octubre de
2017.

Comisión Normalizadora
MARIO IBARRA 
HELVECIO CASTILLO
SANDRA EGEA
Nº 2648 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 60 - $
25,00.-

U.P.A.C.S.E.
UNION DE 

PATIN ARTISTICO DE 
LA CIUDAD DE 

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria
La Comisión Directiva de la Asociación
Unión de Patín Artístico de la Ciudad de
Santiago del Estero. Convoca a los
Asociados a Asamblea General
Extraordinaria a celebrarse el día 10 de
Noviembre de 2017 a las 22 hs. con 30
minutos de tolerancia, en Calle Austria
Nº 2053 Bº Los Inmigrantes de la Ciudad
de Santiago del Santiago del Estero, para
tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Designación de dos socios para firmar
el Acta.
2.- Resolver la constitución y/o
conformación de la Federación
Santiagueña de Roller Sport junto a otras
asociaciones civiles de la Provincia. 
3.- Designación de 6 representantes de la
Asociación para conformar el Acta de
constitución de la "Federación
Santiagueña de Roller Sport"
Santiago del Estero, 26 de Octubre de
2017.
JOSE ANTONIO AVILA - Presidente.
 Nº 2647 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 70 - $
25,00.-

CLUB PATIN 
BELGRANO

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria
La Comisión Directiva de la Asociación
Club Patín. Convoca a los Asociados a
Asamblea General Extraordinaria a
celebrarse el día 10 de Noviembre de
2017 a las 21 hs. con 30 minutos de
tolerancia, en Calle Austria Nº 2053 Bº
Los Inmigrantes de la Ciudad de
Santiago del Estero, para tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Designación de dos socios para firmar
el Acta.
2.- Resolver la constitución y/o
conformación de la Federación
Santiagueña de Roller Sport junto a otras
asociaciones civiles de la Provincia. 



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

38

3.- Designación de 6 representantes de la
Asociación para conformar el Acta de
constitución de la "Federación
Santiagueña de Roller Sport"
Santiago del Estero, 26 de Octubre de
2017.
A N A  S O L E D AD  H E R R E R A
-Presidente.
Nº 2646 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 70 - $
25,00.-

ASOCIACION CIVIL DE
FOMENTO COMUNAL 

"SAN ROQUE" 
San Roque - Dpto. Figueroa -
SANTIAGO DEL ESTERO 

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria 

La Comisión Directiva de la
ASOCIACION CIVIL DE FOMENTO
COMUNAL "SAN ROQUE", con sede
en San Roque, Departamento
Figueroa.Convoca a sus asociados a
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
a realizarse el día miércoles 15 de
Noviembre de 2.017, a las 13,00 horas,
en las Sede de la Asociación Civil en la
localidad de San Roque, Departamento
Figueroa, a los fines de tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA
1º - Motivos de convocatoria fuera de
término de la Asamblea. 
2º - Designación de dos socios para
firmar el Acta.
3º - Consideración de Memoria y
Estados Contables correspondientes al
ejercicio 2.016.
San Roque, 27 de Octubre de 2.017.-
IBAÑEZ DAVID RUBEN - Presidente
Nº 2655 - e. 30 oct. - v. 31 oct.- p. 60 - $
25,00.-

ASOCIACION CIVIL 
AFURBAN

Abra Grande - La Banda  
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Extraordinaria

Convócase a los Asociados a la
Asamblea General Extraordinaria a
realizarse el día 31 del corriente mes a
las 20,00 hs. Con 30 minutos de
tolerancia en la sede Social para tratar
los siguientes temas:

ORDEN DEL DIA
1.- Revisión de Balances 2016.
2.- Elección de Autoridades.
3.- Designación de dos (2) socios para
firmar el Acta.
Abra Grande-Dpto. Banda - 27 de
Octubre de 2017.

WILLIAN E. JIMENEZ - Presidente
Nº 2644 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 60 - $
25,00.- 

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme a la
Resolución Interna Nº 001 - DGC - 2017
(03-01-2017), notifico a interesados, que
en la Dirección Gral. de Catastro, por
Expte. Nº 8131-28-17, se tramita la
registración del Plano de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
encomendado por:
Poseedor: Martín Gerónimo Miranda.
Inmueble: Frac. Parte de Lote 4 de
Lagunilla.
Ubicado en: Camino a Antigua Ruta 9,
Lagunilla.
Dpto. Loreto.
Antec. Catastrales: Insc. en el RGPI:
MFR 13-1234 y MFR 13-047. 
Titulares: Marcelino Luciano Ponce y
Margarita Argentina Toloza de Villalba.
Padrones: 13-0-2042 y 13-0-1267.
Ant. Gráfico: Plano Nº 881 Legajo 13 de
la DGC. 
0 ha. 84 as. 59,34 cas. y 0 Ha. 09 as.
31,24 cas.
Sup. Afectada: Total 0 Ha. 93 as. 90,58
cas.
Estableciendo como punto de arranque,
el esquinero NOROESTE.
Santiago del Estero, 24 de Octubre de
2017.-
JOSE EDUARDO GOLDAR - Ing.
Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct. 

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme a la
Resolución Interna Nº 001 - DGC - 2017,
de fecha 03-03-2017, notifico a
interesados o representantes, que en la
Dirección Gral. de Catastro, mediante
Expte. 8546/28/17, se tramita la
registración del Plano de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
encomendado por:
Poseedor: José Oscar de San Segundo,
CUIL 23284409469.
Inmueble denominado: Frac. parte del
Lote 5 de Cañada Escobar y Lote A.
Ubicado en Santa Elena.
Dpto. Banda.
Antec. Catastrales: No posee.
Insc. en RGPI MFR 05-10432 (L.A) y
MFR 05-0872 (Parte del Lote 5).
Titular: Anicas Nicolás Antonio.
Padrones 06-2-20268 06-01-13900.
Antec. Gráficos: No posee.
Sup. a prescribir 97 has 52 as 54 cas.
LUIS CARLOS ULMAN - Ing. Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme a la
Resolución Interna Nº 001 - DGC - 2017,
del 03/01/2017, notifico a interesados,
que en la Dirección Gral. de Catastro,
mediante Expte. 7035/28/17, se tramita la
registración del Plano de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
encomendado por:
Poseedor: Ramón Edgardo Lastra y
Bruno Gonzalo Lastra.
Inmueble: Lote Nº 1 y Frac. destinada
p/calle (S/P) y Frac.de Terreno (S/T).
Ubicado en: Calle Lavalle esq. Santa
Rosa Bº Libertad.
Dpto. Capital. 
Antec. Catastrales: Insc. en el RGPI Nº
75; Fº 228: Tº 74 (11/01/1973). 
Titular: Berta Leonie Borrelli de De La
Rua, Berta Julia De La Rua, Pablo
Alfonzo De La Rua, Luis Felipe De La
Rua y Ramón De La Rua.
Padrón:1-1-77704.
Ant. Gráfico: Plano de Loteo Decreto Nº
736 (19/11/1986, Expte. 465 - Letra I-86,
obrante en la Direc. de Suelo Urbano y
Plano Nº 1348 Leg. 07 obrante en la
Direc. Gral. de Catastro. 
Sup. Afectada: 370,40 m2.
Estableciendo como punto de arranque,
el esquinero Sud Oeste.
Santiago del Estero, 25/10/2017.-
 WALTER DANIEL COSTA - Ing.
Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme a la
Resolución Interna Nº 001 - DGC - 2017,
de fecha 03-03-2017, notifico a
interesados, que en la Dirección Gral. de
Catastro, mediante Expte. 8588/28/17, se
tramita la registración del Plano de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por:
Poseedor: Sandra del Valle Alarcón.
Inmueble: Lote Nº 6 de la Mza. "C"
Según Plano.
Ubicación: Calle Balcarce Nº 674 - La
Banda.
Dpto. Banda.
Antec. Catastrales: Insc. RGPI: Nº 163, F
118vto. Año 1943 - Dpto. Banda. 
Titular: Francisca Macció de Verón.
Padrón: 6-1-15879.
Ant. Gráfico: Plan Aprobado por Expte.
Nº 593 - Letra V - Año 1967 -
Municipalidad de La Banda.
Sup. Afectada: 204,95 m2.
Estableciendo como punto de arranque,
el esquinero Noroeste.
Santiago del Estero, 26 de Octubre de
2017.-



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

39

EDGARDO GEREZ - Ing. Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme a la
Resolución Interna Nº 001 - DGC -
2017, de fecha 03-03-2017, notifico a
interesados o representantes, que en la
Dirección Gral. de Catastro, mediante
Expte. 7821/28/17, se tramita la
registración del Plano de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
encomendado por:
Poseedor: Gustavo Ariel Chaparro, DNI
Nº 28.677.107, CUIL 20-28677733-4.
Gladis del Valle Chaparro, DNI Nº
33.638.107, CUIL 27-33638107-5. 
Inmueble: Frac. de Terreno Pte. de la
Mitad Noroeste del Lote Nº 20 Sección
Quintas Dora Noroeste.
Ubicación: Secc. Dora Noroeste.
Dpto. Avellaneda.
Antec. Catastrales: Mitad Noroeste del
Lote Nº 20 Sec. Quintas Dora Noroeste.
Sup. = 1 Ha.
Insc. en RGPI Nº 56; Fº 38; Año 1961.
Padrón Inmob. Nº 5-1-01926.
Antec. Gráfico: Plano Nº 52 - Armario 1;
en el Archivo Gráfico de la DGC. 
Sup. Afectada: 1.250,00 m2.
Estableciendo como punto de arranque,
el esquinero Sureste.
Santiago del Estero, 26 de Octubre de
2017.-
LUIS ALBERTO LUNA - Ing. Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.

EDICTO NOTIFICACION
A todo  even to  y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
001-DGC-2017 de fecha 03-01-2017,
notifico a interesados que en la
Dirección General de Catastro, por
Expte. Nº 7631/28/2017 se tramita la
registración del Plano de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por: 
POSEEDOR: FIGUEROA Andres
Orlando.
INMUEBLE: Fracción Parte  de Colonia
del Carmen.
UBICACION: Calle Herrera S/Nº, Villa
Nueva, Clodomira.
DEPARTAMENTO: Banda.
ANTECEDENTES CATASTRALES
Inscripción en el Registro de la
Propiedad: MFR: 05-13435.
Titular: Truccone, Daniel Agustín.
Padrón: 06-01-00101
Antecedentes Gráficos: Plano Nº 4330-
Leg. 05.
Superficie afectada: 1.758,27 m2.
Establecido como punto de arranque el
esquinero N.O.

Santiago del Estero, 23 de Octubre de
2017
LUCAS N. ZERDAN - Ing. Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo  evento  y  co n fo rme
RE S OLUCION INTERNA Nº
001-DGC-2017 de fecha 03-01-2017,
notifico a interesados que en la Dirección
General de Catastro, por Expte. Nº
8257/28/2017 se tramita la registración
del Plano de Levantamiento Territorial
para Prescripción  Adquisit iva
encomendado por: 
POSEEDOR: Gutierrez Valeria Lorena.
INMUEBLE: Fracción Parte  de Colonia
del Carmen.
UBICACION: Calle Herrera S/Nº, Villa
Nueva, Clodomira.
DEPARTAMENTO: Banda.
ANTECEDENTES CATASTRALES
Inscripción en el Registro de la
Propiedad: MFR: 05-13435.
Titular: Truccone, Daniel Agustín.
Padrón: 06-01-00101
Antecedente Grafico: Plano Nº 4330 -
Leg. 05.
Superficie afectada: 1.758,27 m2.
Establecido como punto de arranque el
esquinero N.O.
Santiago del Estero, 23 de Octubre de
2017
LUCAS N. ZERDAN - Ing. Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.-

EDICTO NOTIFICACION
A tod o  even to  y co nforme
R ESOLUCION INTERNA Nº
001-DGC-2017 de fecha 03-01-2017,
notifico a los Sres. interesados o
representantes que en la Dirección
General de Catastro de la Provincia, por
Expte. Nº 8311/28/2017 de fecha
05/10/2017, se tramita la inscripción del
Plano de Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendado
por el Sr. Eduardo Miguel Tello, de una
Fracción de Terreno denominado como
Fracción Parte de la Estancia Decima
ubicada sobre calle San Martín S/Nº de la
ciudad de Termas Dpto. Río Hondo Pcia.
de Santiago del Estero Padrón
Inmobiliario en el Nº 20 -2-00025 en
mayor superficie, sin inscripción de
dominio en el Registro General de la
Propiedad Inmueble Dup. Judicial Nº 43
Mensura Judicial. 
A nombre de Pablo Decima.
Se establece el punto de arranque el
esquinero Nor-Oeste "A".
Superficie a prescribir = 2.992,37 m2.
Santiago del Estero, 26 de Octubre de
2017

Por Expte. Nº 8311-28-17
RAMIRO E. LESCANO - Agrim.
Nacional.  
e. 30 oct - v. 30 oct.-

EDICTO NOTIFICACION
A t o d o  e ven to  y conforme
RESOLUCION INTERN A Nº
001-DGC-2017 de fecha 03-01-2017,
notifico a los Sres. interesados o
representantes que en la Dirección
General de Catastro de la Provincia, por
Expte. Nº 8310/28/2017 de fecha
05/10/2017, se tramita la inscripción del
Plano de Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendado
por la Sra. Albina Alicia Molina, de una
Fracción de Terreno denominado como
Parte de los Viudos. Ubicada en la
propiedad Los Viudos. Dpto. Río Hondo
Pcia. de Santiago del Estero. Padrón
Inmobiliario en el Nº 20 -1-00122 y Nº
20-1-00131, y su dominio inscripto en el
Registro General de la Propiedad
Inmueble en el Nº 16 Fº 20 Año 1919 y
Nº 09 Fº 84 Año 1958. A nombre de la
suc. de Segundo Elpidio Sosa.
Se establece el punto de arranque el
esquinero Nor-Oeste "A".
Superficie a prescribir = 26 Has 59 As
70,00 Cas.
Santiago del Estero, 26 de Octubre de
2017
Por Expte. Nº 8310-28-17
RAMIRO E. LESCANO - Agrim.
Nacional.  
e. 30 oct - v. 30 oct.-

EDICTO NOTIFICACION
A t o d o  e ven to  y conforme
RE S O LUCION INTERNA Nº
001-DGC-2017  03-01-2017, notifico a
interesados que en la Dirección General
de Catastro, por Expte. Nº 7934/28/2017
se tramita la registración del Plano de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendado
por: 
POSEEDOR: Dominguez, Reina
Cristina.
INMUEBLE: Fracción de Terreno Parte
del Lote 12 de San Justo.
UBICADO: San Justo.
DEPARTAMENTO: Banda.
ANTECEDENTES CATASTRALES
Inscripción en el R.G.P.I. Nº 497 Fº 258
Año 1955.
Titular: Adelina del Rosario Diaz de
Sierra y Luna Manuel.
Padrón: 06-01-07784.
Antecedente Grafico: No posee.
Superficie afectada: 3 has 58 as 86,72
cas.
Establecido como punto de arranque el



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

40

esquinero N.O.
Santiago del Estero, 25 de Octubre de
2017
LUIS RICARDO ARAUJO  - Ing.
Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo  even to  y conforme
RESOLUCION I NTERNA Nº
001-DGC-2017  03-01-2017, notifico a
interesados que en la Dirección General
de Catastro, por Expte. Nº 8134/28/2017
se tramita la registración del Plano de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendado
por: 
POSEEDOR: Cardozo Alicia Beatriz.
INMUEBLE: Lote 2 y Lote 3 Parte,
Districto El Polear.
UBICADO: El Polear.
DEPARTAMENTO: Banda.
ANTECEDENTES CATASTRALES
Inscripción en el R.G.P.I. MFR 05-3807
y 05-3806.
Titular: Viggiani, Juan Jose y Viggiani
Francisco Luis.
Padrón: 06-01-12001 y 06-01-12002.
Antecedente Grafico: No posee.
Superficie afectada: 34 has 49 as 89 cas.
Establecido como punto de arranque el
esquinero N.O.
Santiago del Estero, 25 de Octubre de
2017
LUIS RICARDO ARAUJO  - Ing.
Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo  even to  y conforme
RESOLUCION I NTERNA Nº
001-DGC-2017  03-01-2017, notifico a
interesados o representantes que en la
Dirección General de Catastro, por
Expte. Nº 7917/28/2017 se tramita la
registración del Plano de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por la: 
POSEEDORA: Diaz Amelia del
Carmen.
INMUEBLE: Ubicado en Calle
Avellaneda Nº 1894 Bº San Martín.
DEPARTAMENTO: Banda.
DOMINIO: MFR 05-3607.
Titular: Jose Olegario Guzman.
Padrón: 06-01-20387.
Antecedente Grafico: No posee.
Estableciendo como punto de arranque
el vértice A, al NO y con una superficie
de 182.47 m2.
Santiago del Estero, 25 de Octubre de
2017
HERRERA DIONISIO  - Ing. Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo  even to  y co n fo rme
RESOLUCIO N INTERNA Nº
001-DGC-2017  03-01-2017, notifico a
interesados o representantes que en la
Dirección General de Catastro, por
Expte. Nº 7917/28/2017 se tramita la
registración del Plano de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por la: 
POSEEDORA: Sisalli Blanca Noemí.
INMUEBLE: Ubicado en Calle
Avellaneda Nº 1894 Bº San Martín.
DEPARTAMENTO: Banda.
DOMINIO: MFR 05-3607.
Titular: Jose Olegario Guzman.
Padrón: 06-01-20387.
Estableciendo como punto de arranque el
vértice A, al NO y con una superficie de
172.53 m2.
Santiago del Estero, 25 de Octubre de
2017
HERRERA DIONISIO  - Ing. Agrim.
e. 30 oct - v. 30 oct.-

EDICTO NOTIFICACION 
A TODO EVENTO Y CONFORME
RESOLUCION INTERNA N/ 1 - D.G.C.
- 2017 DE FECHA 03/01/2017,
NOTIFICO A INTERESADOS, QUE
EN LA DIRECCION GENERAL DE
CATASTRO, POR EXPTE. 6237-28-17
SE TRAMITA LA REGISTRACION
DEL PLANO DE LEVANTAMIENTO
TERRITORIAL PARA PRESCRIPCION
ADQUISITIVA, ENCOMENDADO
POR: GALLARDO, María del Pilar
CUIL: 27-31990929-5, y GALLARDO,
María Lis CUIL: 27-33521028-5.
INMUEBLE: Parte de Lote de Terreno.
UBICADO en Francisco de Uriarte
N/155 (fondo) con salida a San Carlos
N/476, La Banda, DPTO. BANDA,
inscripción en el R.G.P.I.: Nº 74 F/49
Año: 1947, PADRON: 06-01-9364,
PROPIETARIO: Ramón Gallardo,
SUPERFICIE AFECTADA: 102,72 m2.-
Estableciendo como punto de arranque el
esquinero N.O.
Santiago del Estero, 25/10/2017.
SANTIAGO AMALFI - Ing. Agrimensor
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 

EDICTO NOTIFICACION 
A TODO EVENTO Y CONFORME
RESOLUCION INTERNA N/ 1 - D.G.C.
- 2017 DE FECHA 03/01/2017,
NOTIFICO A INTERESADOS, QUE
EN LA DIRECCION GENERAL DE
CATASTRO, POR EXPTE. 7316-28-17
SE TRAMITA LA REGISTRACION
DEL PLANO DE LEVANTAMIENTO

TERRITORIAL PARA PRESCRIPCION
ADQUISITIVA, ENCOMENDADO
POR: LESCANO, Luis Nicolás CUIL:
20-32132217-5. INMUEBLE: Fracción
de Inmueble. UBICADO en Camino
Público s/nº, La Banda, DPTO. BANDA,
inscripción en el R.G.P.I.: M.F.R.:
05-4068 (12-5-78),  PADRON:
06-01-4623, PROPIETARIO: Carral
Toloza, Juan José, SUPERFICIE
AFECTADA: 989,95 m2.-
Estableciendo como punto de arranque el
esquinero N.O.
Santiago del Estero, 25/10/2017.
SANTIAGO AMALFI - Ing. Agrimensor
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 

EDICTO NOTIFICACION 
A t o d o  e vento  y con fo rme
RESOLUCI ON IN TERNA N /
001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,
notifico a interesados o representantes
que en la Dirección General de Catastro,
por EXP. Nº 6392-28-17, se tramita la
registración del plano de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por: Santiago De Gregorio,
en una fracción de terreno pte.del
inmueble denominado LA VUELTA,
ubicado sobre Rut. Prov. Nº 8 en el Dto.
Banda, sin inscripción en el Registro
General de la Propiedad Inmueble y sin
padrón inmobiliario, existe registrado el
Antecedente Gráfico: DUP.Nº 121
Banda, La superficie afectada en el
levantamiento es de: 5Has 17As
74,21Cas - se estableció como punto de
arranque, esquinero sobre Rut. Prov. Nº
8.
EXPEDIENTE Nº: 6392-28-17
Santiago del Estero, 23 Octubre de 2017
DANIEL PEREZ CALDO - Ing.
Agrimensor 
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 

EDICTO NOTIFICACION 
A TODO EVENTO Y CONFORME
R ESOLUCION IN TERNA N /
001-DGC-2017 DE FECHA 23/08/2017,
NOTIFICO A INTERESADOS QUE EN
LA DIRECCION GENERAL DE
CATASTRO, POR EXPTE.  8297-28-17
SE TRAMITA LA REGISTRACION
DEL PLANO DE LEVANTAMIENTO
TERRITORIAL PARA PRESCRIPCION
ADQUISITIVA ENCOMENDADO
POR:
POSEEDOR: JULIAN, RICARDO
OMAR
INMUEBLE:  FRACCION DE
TERRENO PARTE DEL LOTE 22 DE
LA MANZANA E



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

41

UBICADO EN: CALLE CORRIENTES
N/ 1496
DEPARTAMENTO: CAPITAL
ANTECEDENTES CATASTRALES
N/ 408 F/ 256 AÑO 1962 DPTO.
CAPITAL
TITULAR:PAZ ANTOLIN
PADRON: 01-01-011360
SUPERFICIE AFECTADA: 229.18 m2
ESTABLECIENDO COMO PUNTO DE
ARRANQUE EL VERTICE NO,
COORD. 27/48'0.35"S    64/16'31.48"0
Santiago del Estero, 23 Octubre de
2017.-
SERGIO R. LOPEZ - Agrimensor 
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 

EDICTO NOTIFICACION 
De acuerdo a lo dispuesto por
Resolución Interna N/ 001-DGC-2017
de fecha (16-01-17), El que suscribe Ing.
Agrim. Bonifacio Becker Mat, Prof. N/
910, con domicilio legal en Calle Suarez
N/ 235 de la ciudad de, Santiago del
Estero, informa a quienes tengan
intereses legítimos, que asido
comisionado por el Sr, Luis Darío
Cisneros Cuil : 20-32115580-5., para
realizar las tareas de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
las cuales fueron realizadas el día 26 de
Septiembre del 2.017, a horas 10,00 y
presentado en la D. G. C, mediante
Expediente N/ 8256-28-17 con fecha
03-10-17 (PREVIA) en el inmueble
denominado Parte Lote "Q" - parte Lote
10 -  Fracción Tomas Youg,
Departamento Taboada, inscripto en el
R. P. I. en M. F. R. N/27-0315
(01-10-88),Departamento Taboada -
Padrón Inmobiliario N/27-0-06672, a
nombre de Omar Reinaldo Lainatti,
estableciendo como el punto de arranque
el esquinero (NE) de la propiedad.-
Santiago del Estero, 24 deOctubre, del
2017.-
B O N I F A C I O  B E C K E R  -
Ing.Agrimensor
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 

EDICTO NOTIFICACION 
A todo evento y conforme a
RESOLUCION INTERNA Nº  001 -
DGC - 2017 (03/01/17), notifico a
interesados que en la DIRECCION
GRAL DE CATASTRO POR EXPTE.
7819/28/17 se tramita la registración del
plano de Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva comisionado
por Castillo, Ramón Antonio, del
Inmueble Fracción Parte del Lote 4
Manz.74 A, ubicado en Francisco de

Victoria N/ 19 - B/ 8 de Abril - Sgo. del
Estero, I.R.G.P.I. N/ 386 F/1076 D/ 1475
T/ 71 - 07/07/ 1970 - Depto. CAPITAL,
titular: Ramón Rosa Castillo. Padrón: 01
- 01 - 084703, Afectando una superficie
de 148,10 m2. Estableciendo como punto
de arranque el esquinero Nor-Este, de la
fracción considerada.
Santiago  del Estero, 24 de Octubre de
2017.
RAUL R. INFANTE HERRERA - Ing.
Agrimensor
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 

EDICTO NOTIFICACION 
A tod o  even to  y co nforme
RESOLUCION INTERNA Nº
001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,
notifico a interesados o representantes,
que en la Dirección General de Catastro
por Expte. 6403/28/17 Se tramita la
registración del plano de levantamiento
territorial para prescripción adquisitiva,
encomendado por:
POSEEDOR: ROBERTO ENRIQUE
YBALO 
INMUEBLE: LOTE 1 DE LA MZNA.
80
UBICADO: CALLE CORRIENTES
S/Nº, B/ CENTRO CIUDAD DE CNIA.
DORA 
DEPARTAMENTO: AVELLANEDA
INSCRIPCION EN EL R.G.P.I N/ Mº Fº
RºNº04-483 F. 26-11-1976
TITULARES: a- SPATH EDUARDO b-
SPATH JOSE ABHAHAN c- SPAHT
DE ENCALADA VICTORIA d-SPAHT
EDMON e- SPAHT IRMA f- SAAD
MARIA ADELA g- SAAD MARTA.
PADRON Nº: 05-1-4214
SUP. AFECTADA: 375,00 m2
El punto de arranque establecido será el
Noroeste
Santiago del Estero, 18 de Octubre de
2017.
HUGO A. LLABRES  - Ing. Agrimensor
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 

EDICTO NOTIFICACION 
A todo evento y conforme con la
Resolución Interna N/ 001 - DGC - 2017
(03/01/17)Notifico a interesados que en
la DIRECCION GENERAL DE
CATASTRO por Expte. 7049 -28-17, se
tramita la registración del plano de
levantamiento Terr i torial  para
Prescripción Adquisitiva, Encomendada
por:
Poseedor: BUTILER, CARLOS
ENRIQUE.-
Inmueble: Lote J del denominado
Mercedes

Ubicado: Las Mercedes
Dpto.: Banda
AntecedentesCatastrales:
IRGPI: Matricula Folio Real N/ 05 -
7381
Titular: Juárez, María Luisa del Valle y
otros
Padrón: 06-1-61377
Antecedente Gráficos: No Posee
Sup. Afectada: 871.00 m2
Establece como punto de arranque el
esquinero N/O
Santiago del Estero, 17/10/17.-
DANIEL O. JUAREZ CORVALAN -
Ing. Civil 
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 

EDICTO NOTIFICACION 
A t o d o  e vento  y con fo rme
RESOLUCI ON IN TERNA N /
001-DGC-2017, de fecha 03/01/2017,
comunico a los Sres. Interesados o
representantes, que en la Dirección Gral.
de Catastro de la Provincia por Expte: N/
8365/28/17 de fecha 10/10/17, se tramita
la inscripción del  Plano de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendada
por la Sra. NOEMI ESTELA OVEJERO
DNI N/21.769.715, de un Lote de terreno
denominado como Fracción de Terreno
Parte del Lote 2 de "Quebrachos",
ubicado en el paraje del mismo nombre,
D e p a r t a m e n t o  R í o  H o n d o ,
Pcia.deSantiago del Estero.
Padrón inmobiliario N/20-l-0217, a
nombre de Ceferino Ovejero.
Sin antecedentes de dominio en el RGPI.
Afecta Duplicado N/54-Dpto Río
Hondo-Mensura Judicial obrante en el
Archivo Gráfico de la D.G.C. a nombre
de Lucas y Ceferino Ovejero.
Se establece como punto de arranque el
esquinero Sud-Oeste "A" Superficie a
Prescribir 2Has.97As.42.29Cas. 
Expte. N/ 8365/28/2017 
Santiago del Estero, 24 de Octubre de
2017
HECTOR  M.BASUALDO - Ing.Agrim.
e. 30 oct. - v. 30 oct. - 
 
JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juzgado de Paz Letrado de 1ra.
Nominación, Secretaría a cargo de la Dra.
Ludueña Mariela Teresa; en autos:
"EXPTE. Nº 516.422 en autos
caratulados: CORONEL JUAN LUIS Y
SANDEZ BERTA LEOCADIA
S/SUCESION AB-INTESTATO".
Cítese y emplácese a herederos y
acreedores del causante, mediante edictos



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

42

que se publicarán TRES DIAS en el
Boletín Oficial y Diario de Mayor
Circulación, para que dentro del término
de TREINTA DIAS posteriores al
vencimiento de la última publicación,
comparezcan a hacer valer sus derechos
en el presente juicio, bajo apercibimiento
de Ley.
Santiago del Estero, 24 de Octubre de
2017.- 
Dra. MARIELA T. LUDUEÑA -
Secretaria.
Nº 2638 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 94 - $
40,00.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
El Juzgado Paz Letrado de Segunda
Nominación de la Ciudad  de Santiago
del Estero, cita y emplaza a herederos,
acreedores y a quienes se consideren con
derecho sobre los bienes dejados por el
causante ONESIMO ALBERTO
ANDRADE  para que dentro del
término de TREINTA DIAS posteriores
a la última publicación, comparezcan a
hacerlos valer, bajo apercibimiento de
ley. 
Firmado. Dr. ADRIAN RODRIGO
SANJUAN, (Juez). Ante mí ANA
MARIA MAUD (Secretaria).
Santiago del Estero, 24 de Octubre de
2017.
Dra. ANA MARIA MAUD -Secretaria.
Nº 2645 - e. 30 oct - v. 30 oct - p. 78 - $
40,00.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 
EDICTO PRESCRIPCION 
Juez de Paz Letrado de Primera
Nominación en autos caratulados:
Expte.N/ 605258 SALVATIERRA
ROSA DEL VALLE "C/ CELIZ
F R A N C I S C O  R O S A  Y / O
HEREDEROS S/ PRESCRIPCION
ADQUISITIVA DE DOMINIO. Cita y
emplaza al demandado Francisco Rosa
Celiz, y/o sus herederos y/o quienes en
definitiva resulten titulares del dominio
del inmueble ubicado en calle Fray
Mamerto Esquiú, esq. Los Hacheros de
la ciudad de Quimilí, Dpto. Moreno de
esta Provincia de Santiago del Estero,
identificado como Lote 4, Manzana 2
(hoy 79), cuyos antecedentes catastrales
son: Padrón 16-1-1218 inscripto en el
Registro General de la Propiedad
Inmueble bajo el N/ 53, F/ 42, año
1949.Superficie 2.500 m2. El inmueble
posee las siguientes medidas y linderos:
Al NO, mide 50,00 mts y linda con Lote
2, al NE y SE mide 50,00 mts( en ambos

casos) y linda con calles públicas y al
SO, mide 50,00 mts y linda con Lote 3.
Actualmente se encuentra comprendido
dentro de los siguientes linderos: Al NO
con Lote 2, de Víctor Díaz, al NE con
calle Los Hacheros, al SE con calle Fray
Mamerto Esquiú y al SO con Lote 3 de
Dominga Bravo de Domínguez y Otros.
Sus antecedentes catastrales son: Padrón
N/ 16-1-001218 (padrón origen) y
padrón actual 160P004275. Inscripto en
el Registro de la Propiedad Inmueble
bajo el N/ 53, F/ 42, año 1949, con una
superficie de 2.500 m2, a nombre de
Francisco Rosa Celiz, para que en el
plazo de 14 días, posteriores a su última
publicación comparezcan a estar al
derecho en el presente juicio, bajo
apercibimiento de designárseles como su
representante legal al Sr. Defensor de
Ausentes.-
Secretaría 18/10/2.017.-
Dra. MARIELA T. LUDUEÑA -
Secretaria 
Nº  2636 - e. 30 oct. - v. 31 oct.- p. 300 -
$ 100,00.-

SEGUNDO BOLZON 
EMPRESA DE

CONSTRUCCIONES SRL
AUMENTO DE 

CAPITAL Y 
MODIFICACION 
DE MAYORIAS

Mediante Asamblea Extraordinaria Nro.
130 de fecha 10 de abril de 2017, se ha
dispuesto el aumento de Capital de la
f i r m a  S E G U N D O  B O L Z O N
EMPRESA DE CONSTRUCCIONES
SRL y la modificación de las mayorías
necesarias para la adopción de decisiones
societarias. Con el aumento aprobado, el
Capital Social asciende a, la suma de
Pesos Cuatro Millones Quinientos Mil
($4.500.000). La cláusula Cuarta del
Estatuto Social, queda redactada de la
siguiente manera:
CUARTO: CAPITAL SOCIAL
a)  El capital social será la suma de $
4.500.000 (pesos cuatro millones
quinientos mil) dividido en 50.000 cuotas
sociales de $ 90.- (pesos noventa) cada
una.
b)  El capital social se suscribe en la
s iguiente proporción:  Luciano
AlbertoBolzón
 Suscribe 25.200 cuotas sociales de $ 90
cada  una, Ingrid  LucianaBolzón,
Suscribe3.100 cuotas sociales de $ 90
cada  una, Ivana  Jennifer Bolzón
Suscribe 3.100 cuotas  sociales de $ 90
cada una,  Paola Natalia BolzónSuscribe

3.100 cuotas sociales de $ 90 cada una,
Karin  Penélope BolzónSuscribe 3.100 
cuotas   sociales   de   $ 90   cada   una, 
KathrinOrnellaBolzónSuscribe  3.100 
cuotas   sociales   de   $ 90   cada   una, 
Jesica   Noel Bolzón,Suscribe  3.100
cuotas  sociales  de $ 90  cada   una, 
Kimberly  DaianaBolzón,Suscribe 3.100
 cuotas   sociales   de $  90 cada   una, 
ChiaraTracey
Bolzón,Suscribe 3.100 cuotas sociales de
$ 90 cada una
c)Los socios asumen la obligación de
aumentar el capital según las necesidades
de la empresa en forma consensuada.
DEClMOSEPTIMO: MAYORIAS
Las decisiones de la Asamblea serán
tomadas por la mayoría del capital social
presente, con excepción de las que este
contrato o la ley exijan un mayor
porcentual.
ANTONIO DRUBE - Abogado 
Nº 2637 - e. 30 oct. - v. 30 oct.- p. 180 -
$ 75,00.-

HESSEN  S.R.L.
RAZON SOCIAL: HESSEN  S.R.L.
ACTA COMPLEMENTARIA  E
INTEGRATIVA DEL CONTRATO
CONSTITUTIVO
En la Ciudad de LA BANDA,  Provincia
de Santiago del Estero,  República
Argentina,  a los Veinte  Días del Mes de
Septiembre del Año Dos Mil Diecisiete,
se reúnen los SOCIOS de " HESSEN
S.R.L.", 
Señores: OSCAR ALBERTO RUIZ, de
Profesión Comerciante, nacido el
01/06/1961, de 56 años de edad,
Matricula Individual Nº 14.211.740,
C.U.I.T. Nº 20-14211740-2, casado,
Argentino y  con domicilio en calle
Cassaffousth Nº 482, de la Ciudad de LA
BANDA,  Provincia de Santiago del
Estero, MARIANO SEBASTIAN
RUIZ, de Profesión Comerciante,
nacido el 04/08/1984, de 33  años de
edad, Matricula Individual Nº
30.684.983, C.U.I.T. Nº 20-30684983-3,
casado,  Argentino y  con domicilio en
calle Leandro N. Alem Nº 439, de la
Ciudad de LA BANDA,  Provincia de
Santiago del Estero, MARTIN OSCAR
RUIZ, de Profesión Comerciante,
nacido el 06/02/1986, de 31  años de
edad, Matricula Individual Nº
32.060.907, C.U.I.T. Nº 20-32060907-1,
soltero, Argentino y  con domicilio en
calle Cassaffousth Nº 482, de la Ciudad
de LA BANDA,  Provincia de Santiago
del Estero  y MARCIO ANDRE RUIZ,
de Profesión Comerciante,  nacido el



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

43

03/10/1988, de 28  años de edad,
Matricula Individual Nº 33.637.767,
C.U.I.T. Nº 20-33637767-7, soltero,
Argentino y  con domicilio en calle
Cassaffousth Nº 482, de la Ciudad de LA
BANDA,  Provincia de Santiago del
Estero,  capaces de adquirir derechos y
contraer  obligaciones, quienes de
común acuerdo vienen por la presente a
MODIFICAR la siguiente clausula :
SEGUNDO - OBJETO: La sociedad
tiene por objeto dedicarse por cuenta
propia o de terceros  o asociada a
terceros a las siguientes actividades: 
a) COMERCIALES: La compra  y
Venta, importación, exportación y
distribución de materias primas,
Productos en proceso de elaboración y
mercaderías en general, Partes, piezas,
repuestos y accesorios  para automotores
y remolcados, ya sean nacionales y/o
importados, ejercer representaciones,
distribuciones, concesiones comerciales,
comisiones, consignaciones y mandatos.-
b) INDUSTRIALES: Fabricación de
partes, Piezas y Accesorios para
V e h í c u l o s  a u t o m o t o r e s  y / o
componentes,  mantenimiento y
reparación de autopartes relacionadas
con frenos y embragues.-
c) TRANSPORTE: El transporte y
fletamiento, terrestre  de toda clase de
mercaderías en general por todo el
territorio del país y del extranjero, ya
sean nacionales o importadas.
d) INMOBILIARIA: Todo tipo de
contratación y constitución de derechos
reales sobre bienes inmuebles urbanos o
rurales, en especial la adquisición del
domin io ,  domin io  f iduciar io ,
compraventa, locación, arrendamiento,
leasing y demás formas de contratación,
típicas o atípicas, incluso también sobre
todo tipo de bienes muebles materiales o
inmateriales. La venta, locación,
arrendamiento, construcción, reforma y
reparación, permuta y/o en general de
toda clase de inmuebles rurales o
urbanos, pudiendo construir edificios
para venta,  renta o comercio y
construcción de  obras de Ingeniería
Civil y realizar todas las operaciones
comprendidas dentro de las leyes y
reglamentos de propiedad horizontal, a
excepción de aquellas que    requieran
las Inscripciones y/o matriculas previstas
por las leyes Nacionales 25.028; 20266
y provincial 5414 y mientras no se
opongan a ellas. A tal fin la sociedad
tiene plena Capacidad jurídica para
adquirir derechos, contraer y ejercer los
actos que no sean prohibidos por las

leyes y este estatuto.
Las demás cláusulas quedan sin
modificación alguna.
No siendo para más se da por concluida
la presente acta, a los Veinte  Días del
Mes de Septiembre del Año Dos Mil
Diecisiete, firmando al pie como prueba
de conformidad.- 
JUAN ABDALA - C.P.
Nº 2649 - e. 30 oct. - v. 30 oct. - p. 550 -
$ 260,00.-

"CAPOZUCCA NEGOCIOS 
S.R.L. "

CONSTITUCION DE 
SOCIEDAD 

Socios: el señor  CAPOZUCCA
VICTOR HUGO, argentino, Documento
Nacional de Identidad número 4.694.577,
comerciante, nacido el 13 de Septiembre
de 1947, mayor de edad, divorciado,
domiciliado realmente en Av. Colon S/Nº
de la ciudad de Bandera, Provincia de
Santiago del Estero; el Señor
CAPOZUCCA MAURICIO, argentino,
Documento Nacional de Identidad
número 23.961.548, comerciante, nacido
el 03 de Mayo de 1974, mayor de edad,
divorciado, domiciliado realmente en
calle Alvear S/Nº de la ciudad de
Bandera, Provincia de Santiago del
Estero; el Señor  CAPOZUCCA
PABLO GERMAN ,  argentino,
Documento Nacional de Identidad
número 21.636.645,  empleado
administrativo, nacido el 22 de
Diciembre de 1970, mayor de edad,
casado, domiciliado realmente en Av.
Colon 224 de la ciudad de Bandera,
Provincia de Santiago del Estero; y la
Señora  CAPOZUCCA SOFIA
AYELEN, argentina, Documento
Nacional de Identidad número
40.168.734, empleada administrativo,
nacida el 25 de Febrero de 1997, mayor
de edad, soltera, domiciliada realmente
en Lavalle 40 de la ciudad de Bandera,
Provincia de Santiago del Estero
Fecha de Constitución:10 de Octubre de
2017.
Denominación: La denominación de la
soc iedad  se rá  CAPOZUCCA
NEGOCIOS S.R.L.
Domicilio Legal: Acceso Saavedra S/Nº
de la ciudad de Bandera, Departamento
Belgrano, Provincia de Santiago del
Estero, República Argentina
Plazo de duración: 99 años a partir de la
inscripción en el Registro Público de
Comercio,
Objeto: La sociedad tiene por objeto
realizar por cuenta propia o de terceros,
tanto en el país como en el exterior las

siguientes actividades: 
A) Comerciales: Compra - venta,
importación -exportación, al por mayor y
al por menor, de partes, piezas y
accesorios nuevos y usados. 
B) Importación, exportación, compra,
venta, alquiler, acopio, consignación y
d i s t r i b u c i ó n  d e  p r o d u c t o s
industrializados o semi - industrializados,
con total o parte de valor agregado. 
B) Explotación del transporte de
mercaderías generales, acarreos,
almacenamiento, depósito, transporte de
todo tipo de productos en general; por
cuenta propia y/o de terceros, en
camiones de la sociedad y/o de terceros.
C) Operaciones comerciales minoristas y
mayoristas en general. 
D) Financieras: Mediante el aporte,
asociación o inversión de capitales a
personas, empresas o sociedades
constituidas en el país o en el extranjero
para toda clase y todo tipo de
operaciones así como la compra y venta
de títulos, acciones, debentures, y toda
clase de valores mobiliarios, con
exclusión de las operaciones previstas en
la Ley de Entidades Financieras y toda
otra que requiera el concurso público.
Para el cumplimiento de su objeto tiene
plena capacidad jurídica para adquirir
derechos, contraer obligaciones y ejercer
todos los actos, que no sean prohibidos
por las disposiciones legales en vigor o
por este contrato, y que tiendan al
cumplimiento del objeto social.
Capital Social: El capital social se fija en
la suma de $ 300.000,00 (pesos cien mil)
representado por 3.000 (tres mil) cuotas
sociales de $ 100 (pesos cien) cada una
suscripta por los socios de la siguiente
manera: El señor CAPOZUCCA
VICTOR HUGO 1.800 (mil ochocientas)
cuotas o sea $ 180.000,00 (pesos ciento
ochenta mil), el señor CAPOZUCCA
MAURICIO suscribe 900(novecientas)
cuotas o sea $ 90.000,00 (pesos noventa
mil), el señor CAPOZUCCA PABLO
GERMAN suscribe 210 (doscientas diez)
cuotas o sea $ 21.000,00 (pesos veintiún
mil) y la señora CAPOZUCCA SOFIA
AYELEN suscribe 90 (noventa) cuotas o
sea $ 9.000,00 (pesos nueve mil). Las
cuotas sociales son indivisibles y la
sociedad no reconoce más que un
propietario por cada una de ellas,
debiendo en su caso unificar la
representación para el ejercicio de los
derechos
Administrac ión,  Dirección y
Representación: La administración,
representación legal y uso de la firma
social estará a cargo de un socio gerente,
quién actuará en forma individual por el



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

44

término de tres ejercicios, pudiendo ser
reelegido indefinidamente. En el
ejercicio de la administración, tiene
todas las facultades para administrar y
disponer de los bienes de la sociedad,
incluso aquellas para las cuales la Ley
requiere poderes especiales conforme al
Art. N/ 1.881 del Código Civil y Art. N/
9 del Decreto-Ley N/ 5.965/63.
Integración de la Gerencia: la
dirección, administración, representación
legal y uso de firma de la sociedad estará
a partir del día de la fecha a cargo del
Señor CAPOZUCCA VICTOR HUGO,
argentino, Documento Nacional de
Iden t idad  número  4 .694 .577 ,
comerciante, nacido el 13 de Septiembre
de 1947, de 70 años de edad, de estado
civil divorciado, domiciliado realmente
en Av. Colon S/Nº de la ciudad de
Bandera, Departamento General
Belgrano, Provincia de Santiago del
Estero, quien queda designado como
GERENTE con los alcances y
limitaciones establecidos en este
contrato. Asimismo, en caso de que
existan razones legales, comerciales, de
ausencia, fortuitas o de fuerza mayor por
las cuales el socio gerente no pueda
ejercer sus funciones las mismas serán
ejecutadas por el Señor CAPOZUCCA
MAURICIO, argentino, Documento
Nacional de Identidad número
23.961.548, comerciante, nacido el 03 de
Mayo de 1974, de 43 años de edad, de
estado civil divorciado, domiciliado
realmente en calle Alvear S/Nº de la
ciudad de Bandera, Departamento
General Belgrano, Provincia de Santiago
del Estero, no debiendo para ello constar
autorización expresa al efecto, A esos
efectos es designado en este acto como
suplente.
Fiscalización.La fiscalización de la
sociedad estará a cargo de todos los
socios, por si o por el profesional
especializado que designen.-
Fecha de cierre de Ejercicio: el 31 de
Diciembre de cada año.-
DIEGO L. BOLZAN - C.P. 
CAPOZUCCA MAURICIO 
Nº 2642 - e. 30 oct. - v. 30 oct. - p. 881
- $ 390,00.-

SUPERIOR 
GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO 

MINISTERIO DE 
ECONOMIA 

CAJA SOCIAL DE 
SANTIAGO DEL ESTERO
LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N/ 02/17 

EXPTE. N/1810/046-D/17
DECRETO Nº 2498/17 -

RESOLUCION N/ 628/17
OBJETO: CONTRATACION DE UN
SERV ICIO DE IMP RESION,
PROVISION Y PREDISTRIBUCION
DE CERTIFICADOS DE LOTERIA
SANTIAGUEÑA, POR UN PERIODO
DE 2 (DOS) AÑOS.-
MONTO OFICIAL ESTIMADO: $
5.485.200,00.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 5.400,00.-
LUGAR Y FECHA DE APERTURA:
En el Salón de Reuniones de la Caja
Social, sito enAv. Belgrano (s) N/ 600
ler. Piso del Complejo Juan Felipe Ibarra,
Ciudad Capital, o en ellugar que la Caja
Social indique con la debida
anticipación, a horas 09:00 del día 21
deNoviembre de 2017 o siguiente día
hábil (a la misma hora) si este resultare
feriado o inhábil.
La apertura de las propuestas se realizara
ante Escribano Público, Autoridades de
laInstitución, Organismos de Control e
Interesados.
ADQUISICION Y CONSULTA DE
PLIEGOS: Se podrán consultar y/o
adquirir los Pliegos de Condiciones en la
Oficina de Compras y Suministros de la
Caja Social de Santiago del Estero, en el
domicilio arriba indicado.
C.P.N. MARIA MARTA ARMOHA -
A/C  Dpto. Administración 
e. 30 oct. - v. 03 nov.

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DEL 

AGUA Y MEDIO AMBIENTE
ADMINISTRACION 

PROVINCIAL DE 
RECURSOS HIDRICOS

JEFATURA DE AREA DE
CONSTRUCCIONES 

LICITACION PUBLICA Y
ESCRITA N/ 27/2017
AUTORIZADA POR 

DECRETO DEL
 PODER EJECUTIVO

 N/ 2743/2017
OBRA: "PROVISION DE AGUA
POTABLE A LAS LOCALIDADES DE
 B/ EL CHINGOLO - BUEY MUERTO"
UBICACION: DEPARTAMENTO
ROBLES
PRESUPUESTO OFICIAL: $
2.060.038,80 (PESOS: DOS MILLONES
SESENTA MIL TREINTA Y OCHO
CON 80/100)
PLAZO DE EJECUCION: 120
(CIENTO VEINTE)
PRECIO DEL PLIEGO: $2.000,00

(PESOS: DOS MIL)
VENTA DEL PLIEGO: HASTA
07/11/2017
C A P A C I D A D  A N U A L
REFERENCIAL:$3.433.466,67
FECHA DE APERTURA: 15/11/17
HORA: 10.00
LUGAR: AVDA BELGRANO (N) N/
924.-
e. 30 oct. - v. 03 nov. - 

PROVINCIA DE 
SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO  DE 
DESARROLLO SOCIAL,

PROMOCION    HUMANA Y 
RELACIONES

INSTITUCIONALES CON 
LA COMUNIDAD

LICITACION PUBLICA Y
ESCRITA N/ 013/2017

DECRETO N/ 2885/2017
DE FECHA 

19 DE OCTUBRE DE 2017
DEPARTAMENTO

CONTRATACIONES
OBJETO: S/ADQ. De 6.000 (Seis Mil)
mesas de caño reforzado, 36.000
(Treinta y Seis Mil) sillas construidas
en caño reforzado, 10.000 (Diez Mil)
camas de una plaza de caño reforzado
y6.000 (SeisMil) camas cuchetas con
baranda y escalera construido en caño
reforzado
EXPEDIENTE N/ 8346/54/2017
P R E S UP UE S TO  O F I C I A L : $
89.660.000,00 (Son Pesos: Ochenta y
Nueve Millones Seiscientos Sesenta Mil
c/00/100 ctvos).
FECHA Y HORA DE APERTURA:
día 21 de Noviembre de 2.017, a las
09:00 hs. o el siguiente día hábil si fuera
decretado feriado.-
LUGAR: Departamento Contrataciones
- Dirección General de Administración
del Ministerio de Desarrollo Social,
Promoción Humana y Relaciones
Institucionales con la Comunidad; sito en
Avda. Saenz Peña N/ 340, de esta ciudad
de Santiago del Estero.-
PLIEGO DE CONDICIONES: podrán
consultarse en la citada repartición,
donde se encuentran  a Disposición de
los interesados.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 50.000 (son
pesos: Cincuenta Mil).-
Dr. ANTONIO CARRIZO - Director
General de Despacho 
e. 30 oct. - v. 03 nov. 

 
 



Boletín Oficial Nº 21.032                Lunes 30 de Octubre de 2017
 

45

 
 

 


